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ENTE PUBLICO: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE CHAMPOTON

Codigo

11
11.1
1111
11111
11112
11113
1.1.1.2
1.1.13
1114
1115
1116
1.1.1.7
1118
1.1.19
112
1.1.21
11.2.2
1123
11.24
113
114
1141
1.1.4.2
1143
115
1151
11511
1.15.12
1152
1153
1154
116

1.1.6.1
1.16.2
1.16.3
1.1.7
1171
1172
1.1.8
1181
1182
1.1.8.21
1.18.22
11823
1.1.8.3
11831
11832
1.1.8.3.3
1.1.9

121

1211
1.2.1.2
1213
122

1221
1.2.2.2
1223

1224
1225
1.2.2.6
1227
123
1231
1.23.2
1.2.33
1.234
124
1.2.41
1.24.2
12421

Concepto
INGRESOS
INGRESOS CORRIENTES
Impuestos
Impuestos sobre el ingreso, las utilidades y las ganancias de capital
De personas fisicas
De empresas y otras corporaciones (personas morales)
No clasificables
Impuestos sobre némina y la fuerza de trabajo
Impuestos sobre la propiedad
Impuestos sobre los bienes y servicios
Impuestos sobre el comercio y las transacciones internacionales/comercio exterior
Impuestos ecolégicos
Impuestos a los rendimientos petroleros
Otros Impuestos
Accesorios
Contribuciones a la Seguridad Social
Contribuciones de los empleados
Contribuciones de los empleadores
Contribuciones de los trabajadores por cuenta propia o no empleados
Contribuciones no clasificables
Contribuciones de Mejoras
Derechos y Productos y Aprovechamientos Corrientes
Derechos no incluidos en otros conceptos
Productos corrientes no incluidos en otros conceptos
Aprovechamientos corrientes no incluidos en otros conceptos
Rentas de la Propiedad
Intereses
Internos
Externos
Dividendos y retiros de las cuasisociedades
Arrendamientos de tierras y terrenos
Otros

Ventas de Bienes y Servicios de Entidades del Gobierno General/Ingreso de Explotacion de Entidades

Empresariales

Ventas de establecimientos no de mercado

Ventas de establecimientos de mercado

Derechos administrativos

Subsidios y Subvenciones Recibidos por Entidades Empresariales Publicas

Subsidios y Subvenciones recibidos por entidades empresariales publicas no financieras
Subsidios y Subvenciones recibidos por entidades empresariales publicas financieras

Transferencias, Asignaciones y Donativos Corrientes Recibidos
Del sector privado

Del sector publico

De la Federacion

De Entidades Federativas

De Municipios

Del sector externo

De gobiernos extranjeros

De organismos internacionales
Del sector privado externo
Participaciones

INGRESOS DE CAPITAL

Venta (Disposicion) de Activos
Venta de activos fijos

Venta de objetos de valor

Venta de activos no producidos
Disminucién de Existencias
Materiales y suministros
Materias Primas

Trabajos en curso

Bienes terminados
Bienes para venta
Bienes en transito
Existencia de material de seguridad y defensa

Incremento de la Depreciacion, Amortizacion, Estimaciones y Provisiones Acumuladas

Depreciaciéon y amortizacion

Estimaciones por deterioro de inventarios

Otras estimaciones por pérdida o deterioro

Provisiones

Transferencias, Asignaciones y Donativos de Capital Recibidos
Del sector privado

Del sector publico

De la Federacion

Importe

50,485,945.60
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,263,879.62

1,263,800.24
0.00

79.38
26,562,969.00
26,562,969.00
0.00
22,659,096.98
0.00
22,659,096.98
0.00

0.00
22,659,096.98
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00




Codigo
1.2.4.2.2
1.2.4.2.3
1.2.4.3
1.2.4.3.1
1.2.4.3.2
1.2.43.3
125
1.25.1
1.2.5.2
1.25.3
1.254
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Concepto
De Entidades Federativas
De Municipios
Del sector externo
De gobiernos extranjeros
De organismos internacionales
Del sector privado externo

Recuperacion de Inversiones Financieras Realizadas con Fines De Politica
Venta de Acciones y participaciones de capital adquiridas con fines de politica

Valores representativos de deuda adquiridos con fines de politica
Venta de obligaciones negociables adquiridas con fines de politica
Recuperacion de préstamos realizados con fines de politica

TOTAL DE INGRESOS

2.1
211

21141
211.2
2113
2114
2115
21.1.6
212
213
2.1.31
21311
21312
2132
2.1.3.21
21322
214
21441
21411
21412
2142
21421
21422
21.5
2151
2152
21521
21522
21523
2153
21531
21532
21533
216
217
218
2181
2182
2183
2184

221
2.2.2
2221
22211
22212
22213
2222
22221
22222
22223
2223
2224
22241
22242
2225
22251
22252
22253
22254
22255

GASTOS
GASTOS CORRIENTES

Gastos de Consumo de los Entes del Gobierno General/Gastos de Explotacién de las Entidades

Empresariales

Remuneraciones

Compra de bienes y servicios

Variacién de existencias (Disminucioén (+) Incremento (-))
Depreciaciéon y amortizacion

Estimaciones por deterioro de inventarios

Impuestos sobre los productos, la produccién y las importaciones de las entidades empresariales

Prestaciones de la Seguridad Social
Gastos de la Propiedad

Intereses

Intereses de la deuda interna

Intereses de la deuda externa

Gastos de la propiedad distintos de intereses
Dividendos y retiros de las cuasisociedades
Arrendamientos de tierras y terrenos
Subsidios y Subvenciones a Empresas

A entidades empresariales del sector privado
A entidades empresariales no financieras

A entidades empresariales financieras

A entidades empresariales del sector publico
A entidades empresariales no financieras

A entidades empresariales financieras
Transferencias, Asignaciones y Donativos Corrientes Otorgados
Al sector privado

Al sector publico

A la Federacion

A las Entidades Federativas

A los Municipios

Al sector externo

A gobiernos extranjeros

A organismos internacionales

Al sector privado externo

Impuesto Sobre los Ingresos, la Riqueza y Otros a las Entidades Empresariales Publicas

Participaciones

Provisiones y Otras Estimaciones

Provisiones a corto plazo

Provisiones a largo plazo

Estimaciones por pérdida o deterioro a corto plazo
Estimaciones por pérdida o deterioro a largo plazo
GASTOS DE CAPITAL

Construcciones en Proceso

Activos Fijos (Formacién bruta de capital fijo)
Viviendas, Edificios y Estructuras

Viviendas

Edificios no residenciales

Otras estructuras

Maquinariay Equipo

Equipo de transporte

Equipo de tecnologia de la informacién y comunicaciones
Otra maquinaria y equipo

Equipo de Defensay Seguridad

Activos Biologicos Cultivados

Ganado para cria, leche, tiro, etc. que dan productos recurrentes
Arboles, cultivos y otras plantaciones que dan productos recurrentes
Activos Fijos Intangibles

Investigacion y desarrollo

Exploracién y evaluacién minera

Programas de informatica y bases de datos

Originales para esparcimiento, literarios o artisticos

Otros activos fijos intangibles

Importe
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
50,485,945.60

49,607,435.01
49,607,435.01

40,466,841.01
9,140,594.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
164,710.48
0.00
164,710.48
0.00

0.00

0.00

0.00
164,710.48
0.00
137,837.21
26,873.27
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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(Pesos)
Caodigo Concepto
223 Incremento de Existencias
2231 Materiales y suministros
2232 Materias primas
2233 Trabajos en curso
2234 Bienes terminados
2235 Bienes para venta
2.2.3.6 Bienes en transito
2.2.3.7 Existencias de materiales de seguridad y defensa
224 Objetos de Valor
2241 Metales y piedras preciosas
2242 Antigiiedades y otros objetos de arte
2243 Otros objetos de valor
225 Activos no Producidos
2251 Activos tangibles no producidos de origen natural
22511 Tierras y Terrenos
2.25.1.2 Recursos minerales y energéticos
22513 Recursos biolégicos no cultivados
22514 Recursos hidricos
2.25.15 Otros activos de origen natural
2252 Activos intangibles no producidos
22521 Derechos patentados
22522 Arrendamientos operativos comerciales
22523 Fondos de comercio adquiridos
22524 Otros activos intangibles no producidos
2.2.6 Transferencias, Asignaciones y Donativos de Capital Otorgados
2.26.1 Al sector privado
2.2.6.2 Al sector publico
2.26.2.1 A la Federacion
2.2.6.2.2 A Entidades Federativas
2.2.6.2.3 A Municipios
2.2.6.3 Al sector externo
2.26.3.1 A gobiernos extranjeros
2.2.6.3.2 A organismos internacionales
2.2.6.3.3 Al sector privado externo
227 Inversion Financiera con Fines de Politica Econémica
2271 Acciones y participaciones de capital
2272 Valores representativos de deuda adquiridos con fines de politica econémica
2.2.7.3 Obligaciones negociables adquiridas con fines de politica econémica
2274 Concesioén de Préstamos

TOTAL DEL GASTO
TOTAL DEL GASTO

Menos Participaciones, Intereses y Otros Gastos de la Deuda =
TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE

Importe
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
49,772,145.49
49,772,145.49
0.00
49,772,145.49

(1) Nota: En el rubro de “Construcciones en Proceso”, se incluye el monto de los gastos incurridos en los Capitulos del COG que se
describen a continuacion y que fueron especificados como correspondientes al Tipo de Gasto 2 (de Capital):

Servicios COG 1000 Tipo de Gasto 2

Personales

Materiales y COG 2000 Tipo de Gasto 2

Suministros

Servicios COG 3000 Tipo de Gasto 2

Generales

3 FINANCIAMIENTO

3.1 FUENTES FINANCIERAS

311 Disminucién de Activos Financieros 0.00
3.1.141 Disminucion de Activos Financieros Corrientes (Circulantes) 0.00
3.1.1.1.1 Disminucion de caja y bancos (efectivos y equivalentes) 0.00
3.1.1.1.2 Disminucion de inversiones financieras de corto plazo (derechos a recibir efectivo o equivalentes) 0.00
3.1.1.1.3 Disminucién de cuentas por cobrar 0.00
3.1.1.1.4 Disminucién de documentos por cobrar 0.00
3.1.1.1.5 Recuperacion de préstamos otorgados de corto plazo 0.00
3.1.1.1.6 Disminucion de otros activos financieros corrientes 0.00
3.1.1.2 Disminucion de Activos Financieros No Corrientes 0.00
3.1.1.21 Recuperacion de inversiones financieras de largo plazo con fines de liquidez 0.00
311211 Venta de acciones y participaciones de capital 0.00
3.1.1.2.1.2 Venta de titulos y valores representativos de deuda 0.00
3.1.1.2.1.3 Venta de obligaciones negociables 0.00
3.1.1.214 Recuperacion de préstamos 0.00
3.1.1.2.2 Disminucién de otros activos financieros no corrientes 0.00
3.1.2 Incremento de pasivos 0.00
3.1.21 Incremento de Pasivos Corrientes 0.00
3.1.2.1.1 Incremento de cuentas por pagar 0.00
3.1.2.1.2 Incremento de documentos por pagar 0.00
3.1.21.3 Conversion de la deuda publica a largo plazo en porcion circulante 0.00
3.1.2.1.31 Conversion de titulos y valores de largo plazo en corto plazo 0.00
3.1.2.1311 Porcién de corto plazo de titulos y valores de la deuda publica interna de L.P. 0.00
3.1.2.1.3.1.2 Porcién de corto plazo de titulos y valores de la deuda publica externa de L.P. 0.00
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Cadigo Concepto Importe
3.1.21.3.2 Conversioén de préstamos de largo plazo en corto plazo 0.00
3.1.2.1.321 Porcién a corto plazo de préstamos de la deuda publica interna de L.P. 0.00
3.1.2.1.3.2.2 Porciodn a corto plazo de préstamos de la deuda publica externa de L.P. 0.00
3.1.2.1.4 Incremento de otros pasivos de corto plazo 0.00
3.1.2.2 Incremento de Pasivos No Corrientes 0.00
3.1.2.21 Incremento de cuentas por pagar a largo plazo 0.00
3.1.2.2.2 Incremento de documentos por pagar a largo plazo 0.00
3.1.2.23 Colocacién de titulos y valores a largo plazo 0.00
3.1.223.1 Colocacion de titulos y valores de la deuda publica interna 0.00
3.1.2.23.2 Colocacion de titulos y valores de la deuda publica externa 0.00
3.1.224 Obtencién de préstamos de la deuda publica a largo plazo 0.00
3.1.224.1 Obtencién de préstamos internos 0.00
3.1.2.24.2 Obtencién de préstamos externos 0.00
3.1.2.2.5 Incremento de otros pasivos de largo plazo 0.00
3.1.3 Incremento del Patrimonio 0.00

TOTAL FUENTES FINANCIERAS 0.00
3.2 APLICACIONES FINANCIERAS (USOS)
3.21 Incremento de Activos Financieros 0.00
3.211 Incremento de Activos Financieros Corrientes (Circulantes) 0.00
3.21.1.1 Incremento de caja y bancos (efectivo y equivalentes) 0.00
3.2.1.1.2 Incremento de inversiones financieras de corto plazo (derechos a recibir efectivo y equivalentes) 0.00
3.21.1.3 Incremento de cuentas por cobrar 0.00
3.21.1.4 Incremento de documentos por cobrar 0.00
3.21.15 Préstamos otorgados de corto plazo 0.00
3.21.1.6 Incremento de otros activos financieros corrientes 0.00
3.21.2 Incremento de Activos Financieros No Corrientes 0.00
3.21.21 Inversiones financieras a largo plazo con fines de liquidez 0.00
321211 Compra de acciones y participaciones de capital 0.00
3.2.1.2.1.2 Compra de titulos y valores representativos de deuda 0.00
3.2.1.2.1.3 Compra de obligaciones negociables 0.00
3.212.14 Concesion de préstamos 0.00
32122 Incremento de otros activos financieros no corrientes 0.00
3.2.2 Disminucion de Pasivos 0.00
3.2.21 Disminucion de Pasivos Corrientes 0.00
3.2.2.11 Disminucion de Cuentas por Pagar 0.00
3.2.21.2 Disminucion de Documentos por Pagar 0.00
3.22.13 Amortizacion de la Porciéon Circulante de la Deuda Publica de Largo Plazo 0.00
3.2.2.1.31 Amortizacion de la porcién circulante de la deuda publica de L.P. en titulos y valores 0.00
3.2.21311 Amortizacién de la porcién circulante de la deuda publica interna de L.P. en Titulos valores 0.00
3.2.2.1.3.1.2 Amortizacién de la porcién circulante de la deuda publica externa de L.P. en titulos y valores 0.00
3.2.2.1.3.2 Amortizacién de la porcién circulante de la deuda publica de L.P. en préstamos 0.00
3.2.21321 Amortizaciéon de la porcién circulante de la deuda publica interna de L.P. en préstamos 0.00
3.2.2.1.322 Amortizacién de la porcién circulante de la deuda publica externa de L.P. en préstamos 0.00
32214 Disminucion de Otros Pasivos de Corto Plazo 0.00
3.2.2.2 Disminucion de Pasivos no Corrientes 0.00
3.2.2.21 Disminucion de Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00
3.2.222 Disminucién de Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00
3.2.2.23 Conversion de Deuda Publica de Largo Plazo en Porcion Circulante 0.00
3.2.2.231 Conversion de titulos y valores de largo plazo en corto plazo 0.00
3.2.2.2311 Porcién de corto plazo de titulos y valores de la deuda publica interna 0.00
3.2.2.231.2 Porcién de corto plazo de titulos y valores de la deuda publica externa 0.00
3.2.2.2.3.2 Conversién de préstamos de largo plazo en corto plazo 0.00
3.2.2.2321 Porcién a corto plazo de préstamos de la deuda publica interna 0.00
3.2.2.2322 Porcién a corto plazo de préstamos de la deuda publica externa 0.00
3.22.24 Disminucion de Otros Pasivos de Largo Plazo 0.00
3.2.3 Disminucion de Patrimonio 0.00

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS 0.00
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